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W XXXVII Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 12 radnych i zgodnie z art. 
14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze 
zmianami) podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

 

Przewodniczący obrad 

 

 

Wiesław Wierzbanowski 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy  

 

Miejsce odbywania Sesji Sala posiedzeń 

Urzędu Gminy w Sicienku 

 

Czas trwania Sesji godz. 1200 – 1520 

 

Protokolant Sesji Katarzyna Batka 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności.  
 
 
Spoza Rady Gminy udział wzięli: 

 
 

Zaproszeni goście: Małgorzata Wojnowska – radna Powiatu Bydgoskiego 

Kazimierz Krasowski – radny Powiatu Bydgoskiego 

nadkom. Krzysztof Zawołański – Komendant Komisariatu 
Policji w Koronowie 

  

Pracownicy Urzędu Gminy  
i jednostek organizacyjnych: 
 
 
 
 

Jan Wach – Wójt Gminy 

Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 

Magdalena Kluska – Sekretarz Gminy 

Anna Karczewska – Skarbnik Gminy 

Anna Rudniak – Dyrektor Biura Obsługi Szkół 
Samorządowych w Sicienku 

Lucyna Nowakowska – Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Sicienku 

Anna Rychławska – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 
w Sicienku 

Maria Oczkowska – Kierownik Referatu Gospodarki 
Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu 
Gminy w Sicienku 

Wiesława Strzelecka – pracownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Sicienku 
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Ad.1. 
Otwarcia Sesji dokonał, pod nieobecność Przewodniczącej Rady Gminy, 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Wiesław Wierzbanowski. Powitał zaproszonych gości, 
radnych oraz wszystkie osoby obecne na Sesji.  
 
Ad.2. 
Wiceprzewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w XXXVII Sesji Rady 
Gminy Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 12 radnych, czyli wymagane 
quorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy przedstawił propozycję A porządku obrad i zwrócił się z 
pytaniem, czy są wnioski o jego zmianę. 
Wniosków nie przedstawiono.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy  poddał pod głosowanie propozycję A porządku obrad.  
Za przyjęciem porządku obrad głosowało 12 radnych. W głosowaniu wzięło udział 12 
radnych. 
Porządek XXXVII Sesji Rady Gminy Sicienko został przyjęty jednogłośnie w następującym 
brzmieniu: 
1. Otwarcie Sesji. 
2. Stwierdzenie quorum i ewentualne wnioski o zmianę porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu XXXIV Sesji Rady Gminy, XXXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy 

oraz XXXVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków. 
5. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie 

informacji o stanie finansów. 
6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 
 
7. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Sicienko.  
8. Informacja o działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sicienku.  
9. Przedstawienie Oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2013 dla gminy Sicienko wraz 

z rekomendacjami. 
10. Informacja o działalności Samorządowych Instytucji Kultury.  
11. Informacja o realizacji programu współpracy gminy Sicienko z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami w zakresie działalności pożytku publicznego za 2013 rok.  
 

12. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2014-2016. 

13. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2014 rok. 
14. Uchwała w sprawie udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej na realizację 

zadania pn.”Budowa ścieżek rowerowych w powiecie bydgoskim, chełmińskim i mieście 
Bydgoszcz”. 

15. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy finansowej 
na lata 2014 – 2019. 

16. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie lokalu użytkowego w 
Kruszynie na okres do 6 lat w trybie bezprzetargowym. 
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17. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie lokalu użytkowego w Sicienku 
na czas nieokreślony w trybie bezprzetargowym. 

18. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania 
jednorazowego stypendium dla dzieci i młodzieży za wyniki w nauce i szczególne 
osiągnięcia w dziedzinie artystycznej i w sporcie. 

19. Uchwała w sprawie opinii dotyczącej projektu uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w 
sprawie podziału powiatu bydgoskiego na okręgi wyborcze oraz ustalenia liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu. 

 
20. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
21. Wolne wnioski. 
22. Zamknięcie Sesji.  
 
Ad.3. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, iż zapoznał się z treścią protokołu XXXIV 
Sesji Rady Gminy, XXXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy i XXXVI Nadzwyczajnej Sesji 
Rady Gminy. Zostały one również przesłane radnym. Żaden z radnych nie wniósł uwag do 
ich treści. 
 
Katarzyna Batka – pracownik Biura Rady Gminy 
 
Poinformowała, że w związku z nieobecnością Przewodniczącej Rady Gminy należy 
wprowadzić zmiany na ostatnich stronach wszystkich trzech protokołów. Protokoły obu Sesji 
Nadzwyczajnych będzie podpisywał tylko Wiceprzewodniczący Rady Gminy, który Sesje te 
prowadził. Natomiast protokół XXXIV Sesji Rady Gminy po jego przyjęciu podpisany 
zostanie przez Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, jako poddającego go pod głosowanie 
oraz przez Przewodniczącą Rady Gminy, jako prowadzącą obrady wspomnianej Sesji.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy przedstawił kolejno wnioski o przyjęcie protokołów bez ich 
odczytywania. 
 
ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU XXXIV SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 
12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). PROTOKÓŁ 
ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE. 
 
ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU XXXV NADZWYCZAJNEJ SESJI BEZ 
ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). PROTOKÓŁ ZOSTAŁ PRZYJĘTY 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 
ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU XXXVI NADZWYCZAJNEJ SESJI BEZ 
ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). PROTOKÓŁ ZOSTAŁ PRZYJĘTY 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 

Ad.4. 
Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Zastępca Wójta. 

   

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA UCHWAŁ I WNIOSKÓW STANOWI ZAŁĄCZNIK 
NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
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Ad.5. 
Wójt Gminy przedstawił informacje o działaniach podjętych pomiędzy Sesjami. 
Poinformował o ogłoszonych i już rozstrzygniętych przetargach nieograniczonych:  
- na wykonanie zadania Termomodernizacja budynków Szkoły Podstawowej w 
Trzemiętowie. W postępowaniu złożono 9 ofert. Najkorzystniejsza oferta opiewała na kwotę 
brutto 357.395,00 zł i z tym oferentem podpisano umowę. Wykonawca zamierza przystąpić 
do prac w czerwcu, po zakończeniu roku szkolnego. Zadanie dofinansowane jest ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO Osi priorytetowej II: 
Zachowanie i racjonalne użytkowanie środowiska Działanie 2.3 Rozwój infrastruktury w 
zakresie ochrony powietrza.  
- na wykonanie renowacji płyty i ogrodzenie boiska wiejskiego w Wojnowie. W 
postępowaniu złożono pięć ofert. Podpisano umowę z oferentem, którzy przedstawił 
najkorzystniejszą ofertę w wysokości 311.139,57 zł brutto. Wykonawca niezwłocznie 
przystąpił do realizacji robót. Zadanie dofinansowane będzie ze środków LGD  PROW w 
ramach Działania Odnowa i rozwój wsi. Planuje się, by korzystając ze sprzyjających 
warunków atmosferycznych, jeszcze w maju została tam obsiana trawa. 
- na wykonanie w 2014 r. remontów cząstkowych dróg o nawierzchni  bitumicznej 
położonych na terenie gminy Sicienko. W postępowaniu złożono 4 oferty. Najkorzystniejsza 
z nich wyniosła 94.587,00 zł i z tym oferentem podpisano umowę. 
- na wykonanie kanalizacji sanitarnej w miejscowości Sicienko, na działkach wynikłych z 
podziału działki nr 151 i 169. W postępowaniu złożono 9 ofert. Spośród ofert złożonych w 
sposób prawidłowy najkorzystniejsza opiewała na 183.899,24 zł brutto. Podpisano umowę 
na realizację zadania. 
- na przebudowę ul. Lipowej od km.0+000 do km 0+ 475 w miejscowości Sicienko. W 
postępowaniu wpłynęło 7 ofert. Najkorzystniejsza oferta zawierała rażąco niską cenę, do 
czego w złożonych wyjaśnieniach przyznał się oferent. W związku z tym umowa zostanie 
podpisana z oferentem, który przedstawił drugą najkorzystniejszą pod względem cenowym 
ofertę na wysokość 451.705,20 zł brutto.  
Trwają intensywne prace przy realizacji zadania „Budowa boiska wielofunkcyjnego w 
Dąbrówce Nowej”. Umowny termin zakończenia prac to 30 czerwca 2014 r. Wójt 
poinformował, że marcu dostarczono 1400 ton kamienia naturalnego GRANIT. Kamień 
przeznaczony jest do remontu dróg gminnych. Również w marcu dostarczono 500 ton gruzu 
budowlano - ceglanego niezbędnego do stabilizacji gruntowych dróg gminnych. Wójt 
poinformował o trwających pracach przy realizacji zadania: „Wykonanie kanalizacji 
sanitarnej z miejscowości Teresin gm. Sicienko, pow. bydgoski do granicy z gm. Nakło wraz 
z przepompownią ścieków, studnią pomiarową i zasilaniem energetycznym dla tej studni i 
przepompowni”. Wykonawca położył całą sieć, a całość zadania ma zrealizować w terminie 
do 30 czerwca 2014 r. Trudno jednak stwierdzić, czy gmina Nakło zdąży wykonać część od 
Kazina do granicy gmin. Podpisano umowę  o dofinansowanie z PROW w ramach 
Działania: Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej dla zadania budowy 
kanalizacji sanitarnej z przykanalikami do budynków usytuowanych na terenie miejscowości 
Janin z włączeniem do kanalizacji w Strzelewie gm. Sicienko. Zadanie to zostało wykonane 
w 2013 r., obecnie trwa ocena złożonych dokumentów. Zakończono i odebrano roboty 
związane z wykonaniem oświetlenia ulicznego w Osówcu i Trzemiętówku. Wójt 
poinformował o przeprowadzonych pracach drogowych. Równiarka przepracowała na 
drogach podczas trwającej wiosny 233 h. Wójt poinformował o osobach zatrudnionych w 
ramach robót publicznych. Powiatowy Urząd Pracy przyznał Gminie tylko 7 etatów, obecnie 
4 są wykorzystane. Dla porównania w 2013 r. w sumie zatrudnionych było w strukturach 
Gminy i jednostkach gminnych na kontraktach półrocznych ok. 50 osób. W związku z tym 
podpisano porozumienie z Zakładem Karnym w Koronowie  i na terenie Gminy pracuje 4 
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osadzonych. Kontrakt obowiązuje przez rok. Obowiązkiem Gminy jest przywiezienie tych 
osób ze Strzelewa, stworzenie warunków do przebrania się, dowiezienie na miejsce pracy, 
zabezpieczenie nadzoru i odwiezienie do Zakładu.  
Wójt podał wyniki przeprowadzonych konkursów na wykonywanie zadań publicznych przez 
organizacje pozarządowe. W konkursie na realizację zadań z turystyki i krajoznawstwa 
wpłynęły 2 oferty, żadna nie uzyskała akceptacji Komisji Konkursowej.  Podał informacje o 
złożonych ofertach i przyznanych środkach na zadania realizowane z zakresu działalności na 
rzecz osób niepełnosprawnych. Dotację przyznano na realizację obu złożonych ofert. 
Natomiast z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 
wpłynęło 5 ofert. Komisja Konkursowa zaproponowała przyznanie dotacji na realizację 4 
zadań. Wójt Gminy zmienił proponowaną przez Komisję Konkursową dotację dla 
Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Młodzieży Wiejskiej w Trzemiętowie na zadanie „Lekcja 
rzemiosła artystycznego”, natomiast w przypadku pozostałych ofert we wszystkich  
konkursach był zgodny z propozycją Komisji. 
Wójt poinformował o przyznanych jednorazowych stypendiach dla laureatów i finalistów 
konkursów przedmiotowych - uczniów Zespołu Szkół im. Anieli hr. Potulickiej w Wojnowie 
oraz Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Kruszynie. Zaprosił na 
VIII Rajd Rowerowy „Na dwóch kołach przez gminę – po drogach i bezdrożach”, który 
odbędzie się 10 maja 2014 r.  
 
Skarbnik Gminy poinformowała, że na rachunku podstawowym budżetu gminy znajduje się 
aktualnie 913.318 zł, natomiast na miesięcznych lokatach terminowych – 1.200.000 zł. 
 
Ad.6. 
 
Radny Marek Nadolny 
 
Korzystając z obecności radnych Powiatu Bydgoskiego odniósł się do treści artykułu 
zamieszczonego w Gazecie Regionalnej „Powiat” dotyczącego sytuacji Placówki 
Opiekuńczo – Wychowawczej w Trzemiętowie. Zwrócił się z pytaniem, czy podjęte zostały 
rozmowy i jakie jest stanowisko Rady Powiatu Bydgoskiego. 
 
Kazimierz Krasowski – radny Powiatu Bydgoskiego 
 
Poinformował, że po lekturze wspomnianego artykułu ucieszył się, że sprawa Placówki w 
Trzemiętowie została zamknięta i zakończą się na ten temat dyskusje. W ubiegłym roku 
podczas jednej z Sesji Rady Gminy Sicienko rozmawiano o losie Placówki. Mówiono 
wówczas, że Dom Dziecka wrósł jakby w Trzemiętowo, funkcjonuje tam od wielu lat i 
dzieci tam przebywające są zintegrowane z mieszkańcami. Aby zamknąć tę sprawę złożył 
wniosek, by Zarząd Powiatu Bydgoskiego na najbliższą Sesję Rady Powiatu przygotował 
projekt uchwały, zgodnie z którym uchylana byłaby uchwała Rady Powiatu o wyrażeniu 
zgody na sprzedaż tej nieruchomości. W ten sposób byłoby nie tylko słowo, ale też uchylona 
zostałaby podstawa prawna nakazująca Staroście Bydgoskiemu sprzedaż budynku. Zgodnie 
z obowiązującym prawem bowiem, to nie Starosta Bydgoski decyduje, jak mają być 
realizowane uchwały, ale Rada Powiatu, identycznie jak np. Rada Gminy Sicienko w 
przypadku Wójta, w formie uchwały nakazuje Staroście wykonanie określonego zadania. Po 
zgłoszeniu wniosku Starosta Bydgoski poprosił radnych, by głosowali przeciwko 
wnioskowi, tzn. żeby uchwała mówiąca o sprzedaży budynku nadal funkcjonowała. 
Wniosek radnego nie został przyjęty, w związku z tym nadal obowiązuje uchwała Rady 
Powiatu Bydgoskiego o możliwości sprzedaży tego budynku. Obecnie nie ma jednak takich 
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planów. Zwrócił uwagę, że zbliżają się wybory samorządowe i trudno przewidzieć, jakie 
będą decyzje w tej sprawie nowej Rady Powiatu i Starosty. Powiat zainwestował w budynki 
w Karolewie i tam zostały dzieci przeniesione. W Placówce w Trzemiętowie pozostało nieco 
ponad 20 wychowanków. Z danych liczbowych mówiących o finansach wynika, że średni 
koszt utrzymania dziecka w Trzemiętowie rzeczywiście jest większy. Jednak należy 
pamiętać, że grupa może liczyć maksymalnie 14 dzieci. Jeśli jest ich więcej tworzy się 
kolejną grupę i liczba dzieci rozkłada się na te grupy. W takim przypadku, dwie grupy 
liczące średnio po 10 osób generują większy koszt na osobę, niż grupy liczące po 14 dzieci. 
Stan techniczny budynku w Trzemiętowie jest dobry, nie powinien wymagać w najbliższych 
latach gruntownych remontów. 
Poinformował, że podczas ostatniej Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego mówiono o kwestii 
bezpieczeństwa weterynaryjnego. Podał informacje na ten temat. Podał dane dotyczące ilości 
zachorowań na choroby zakaźne wśród zwierząt. Poinformował o zwiezieniu na jedną z 
działek w Tarkowie ok. 1 tys. ton odpadów niebezpiecznych. W związku z tym, że nie ma 
kontaktu z osobą za to odpowiedzialną, nie można jej znaleźć, na skutek decyzji Naczelnego 
Sądu Administracyjnego utylizację przeprowadzić musi Powiat Bydgoski. Koszty tego 
przedsięwzięcia będą ogromne. Zaapelował, by szybciej reagować na tego typu problemy, 
by uniknąć tak wielkiego nagromadzenia odpadów. 
 
Radny Tomasz Janasz  
 
Zwrócił się z pytaniem, czy planowane jest zamontowanie progów zwalniających na 
nowowybudowanej drodze od Osówca w stronę Szczutek. 
 
Ad.7. 
Informację o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Sicienko przedstawił Komendant Komisariatu 
Policji w Koronowie nadkom. Krzysztof Zawołański.  
 
INFORMACJA O STANIE PORZĄDKU I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO NA 
TERENIE GMINY SICIENKO STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 
 
Radny Krzysztof Wojnowski 
 
Poinformował, że amatorzy miedzi i ołowiu poszukując kabli kopią rowy na polach i niszczą 
uprawy. Rolnicy zgłaszają to na policję, która przyjeżdża i nic na to nie może poradzić. Nie 
ujęto sprawców. Zwrócił uwagę, że Komendant informuje o spadku przestępczości, a wydaje 
się, że w tej dziedzinie przestępczość wzrosła. Zwrócił się z pytaniem, czy nie uwzględnia się 
tego w statystykach. Zauważył również, że policja nie ujęła sprawców, ale legitymowała 
właścicieli gruntów, którzy zasypywali te wykopane rowy.  
 
Komendant Komisariatu Policji w Koronowie 
 
Poinformował, że proceder ten uwzględnia się w statystykach odnoszących się do kradzieży 
mienia. Wyjaśnił, że w ramach prowadzonych postępowań legitymowanie jest wskazane. 
Policja uzyskuje w ten sposób dane dotyczące pokrzywdzonych, świadków. Zwrócił się z 
pytaniem, na których polach występuje taki problem. 
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Radna Maria Modrakowska 
 
Wyjaśniła, że jest to proceder, który trwa już niemal od roku. Kable wykopywane są na 
odcinku od Trzemiętowa do Bydgoszczy wzdłuż drogi powiatowej. Są to wojskowe 
nieczynne linie. Nie ma właściciela tych linii. Jednak poszkodowanymi są przede wszystkim 
właściciele pól. Odbywa się to w nocy, jak i podczas dnia. Była kilkakrotnie świadkiem 
legitymowania przez policję, patrole więc tam przyjeżdżają. Jednak proceder ten trwa. 
Wykopy znajdują się już także na polach Fundacji im. Anieli hr. Potulickiej w Wojnowie.  
 
Wójt Gminy  
 
Dodał, że nie ma właściciela wydobywanej infrastruktury. Policja zajmowała się tą sprawą. 
Wójt uczestniczył w jednej z takich spraw. Okazuje się, że można zareagować i uznaje się to 
za wykroczenie w tym momencie, jeżeli właściciel pola to zgłosi. Jeśli tego nie dokona, 
wówczas nie ma przestępstwa, bo nie ma uszkodzenia własności. Przekopano już niemal cały 
odcinek z Osowej Góry do Trzemiętowa. W wielu miejscach powstały wyrwy w polach i 
rowach, niemal w pasie drogowym. Jest to problem ogólnopolski. 
 
Radny Marek Nadolny 
 
Zwrócił uwagę, że Komendant poruszył w sprawozdaniu kwestię likwidacji Posterunku 
Policji w Sicienku. Mieszkańcy nie są z tego faktu zadowoleni. Jest mały kontakt z 
dzielnicowymi. W informacji mowa była również o patrolach przyjeżdżających w dużych 
samochodach. Kliku policjantów patroluje wówczas Sicienko. Wyraził zdanie, że w 
miejscowości wystarczyłoby dwóch policjantów, a pozostali mogliby w tym czasie stanąć na 
drogach. Zwrócił uwagę na problem nieprzestrzegania przepisów na drodze powiatowej z 
Bydgoszczy do Wojnowa. Kierowcy wyprzedzają na zakrętach, na ciągłej linii. To jest 
największym problemem. Nie jest sztuką ukarać kierowcę, który wjeżdża na teren 
zabudowany z prędkością 60 km/h, należy zwracać uwagę na to co się dzieje na drogach. 
Poruszył sprawę pomieszczeń po Posterunku Policji. Przez rok obiekt był wykorzystywany 
przez policję. W porządku obrad znajduje się uchwała dotycząca zamiany tych pomieszczeń 
na mniejsze. Zwrócił się z pytaniem, jak wykorzystywane jest dotychczasowe pomieszczenie 
i jak miałoby być wykorzystywane nowe. Komendant wspominał o czterech godzinach 
dyżurów w tygodniu.  
 
 Komendant Komisariatu Policji w Koronowie 
 
Poinformował, że będzie dziś w tym punkcie po raz pierwszy i sprawdzi, jakie są potrzeby. W 
punkcie tym dzielnicowi pełnią dyżur, by umożliwi ć kontakt z mieszkańcami, dla których 
problemem jest dojazd do Koronowa. Niektóre czynności można tam wykonać. Zdarza się, że 
jednak trzeba wezwać kogoś na Komisariat. 
 
Radny Marek Nadolny 
 
Zwrócił się z pytaniem, czy jeśli lokal o powierzchni ok. 40 m² ma służyć policji 4 godziny w 
tygodniu, to nie lepiej skorzystać na ten czas np. z pomieszczeń świetlicy środowiskowej. 
Lokal nie byłby blokowany. 
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Komendant Komisariatu Policji w Koronowie 
 
Poinformował, że możliwe jest dojście do porozumienia.  
 
Wójt Gminy 
 
Zwrócił się z pytaniem, o ewentualne interwencje na ul. Dolnej Waleniowej w Osówcu. 
Niegdyś pod tym względem dostrzegano odrębność jej położenia w stosunku do przyległej ul. 
Waleniowej na Osowej Górze w Bydgoszczy. Rozumie jednak, że to się zmieniło i jest 
współdziałanie Komisariatu w Koronowie z Komendą Miejską w Bydgoszczy.  
 
Komendant Komisariatu Policji w Koronowie 
 
Poinformował, że spotkał się z taką sytuacją, że działania w Pawłówku prowadzili policjanci 
z Komendy Miejskiej Policji, gdyż patrol był akurat w tym rejonie i szybciej mógł 
zareagować, niż zajęci w innym miejscu policjanci z Koronowa. Teren ul. Dolnej Waleniowej 
graniczy z Komisariatem Policji Bydgoszcz – Błonie, jest tam również blisko jednostka 
dzielnicowych Osowa Góra. Policjanci ci na pewno dojadą szybciej na miejsce niż jednostka 
z Koronowa. Wyjaśnił, że do każdego wyjazdu podchodzi się indywidualnie i racjonalnie.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy zarządził  przerwę w obradach.  
  

przerwa w obradach 1325 – 1340 

 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy wznowił obrady.  
 
Ad.8 i 9. 
Informację o działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sicienku oraz Ocenę zasobów 
pomocy społecznej na rok 2013 dla gminy Sicienko wraz z rekomendacjami przedstawiła 
Lucyna Nowakowska Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sicienku. Ocena 
zasobów została we wcześniejszym terminie przesłana wszystkim radnym. 
 
INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W 
SICIENKU STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
OCENA ZASOBÓW POMOCY SPOŁECZNEJ NA ROK 2013 DLA GMINY SICIENKO 
STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Ad.10. 
Informację o działalności Samorządowych Instytucji Kultury przedstawiła Anna Rychławska 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Sicienku.   
 

INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W SICIENKU 
STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W SICIENKU 
STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
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Radny Krzysztof Wojnowski 
 
Zauważył, że miejscowość Wojnowo jest największą miejscowością w Gminie, a młodzież 
nie ma tam ani świetlicy, ani pani świetliczanki. Świetlica jest, ale nie za duża, jak na taką 
liczbę mieszkańców. Dobrze byłoby uruchomić tam świetlicę i zatrudnić opiekunkę. 
 
Dyrektor GOK 
 
Zwróciła uwagę, że w Wojnowie prężnie działa szkoła, w której prowadzonych jest wiele 
zajęć pozalekcyjnych. Absorbują one znacznie młodzież i dzieci.  
 
Radny Andrzej Grzelak  
 
Zauważył, że Dyrektor w swoim sprawozdaniu nie przedstawiła żadnych informacji o tej 
świetlicy. Nie było mowy o tym, żeby dzieci miały tam jakieś zajęcia.  
 
Dyrektor GOK 
 
Wyjaśniła, że świetlica podlega pod GOK, jednak Ośrodek nie organizuje tam zajęć. Korzysta 
z niej Koło Gospodyń Wiejskich z Wojnowa i organizuje tam spotkania. Kluczem do 
świetlicy dysponuje sołtys i do niego zgłasza się chęć korzystania ze świetlicy. Każdy z 
mieszkańców ma prawo z niej korzystać. 
 
Radna Danuta Krzewska 
 
Odniosła się do wypowiedzi Dyrektor dotyczącej Biblioteki Gminnej filii w Kruszynie. 
Wyraziła zdanie, że należałoby przemyśleć kwestię zatrudnienia choć na część etatu osoby do 
Wiejskiego Domu Kultury w Kruszynie. Osoba zatrudniona w Bibliotece sporo czasu 
przebywa w WDK i nie może w pełni wypełniać zadań bibliotecznych. Gdy sala w WDK jest 
wynajmowana osoba ta musi przygotować ją, wynieść meble, później z powrotem je wnieść, 
poza tym prowadzi też zajęcia z dziećmi, próby występów itp. Biblioteka nie pełni, więc 
takiej roli jak powinna. 
 
Dyrektor GOK 
 
Poinformowała, że w latach 90.tych zatrudnione były tam dwie osoby na pełne etaty. Jest to 
zbyt duży wymiar godzin, jak na obecne potrzeby. Pół etatu byłoby ilością wystarczającą. Są 
to dwie instytucje kultury, jednak różniące się rolą do spełnienia.  
 
Radna Małgorzata Bruzda 
 
Potwierdziła, że niegdyś w WDK i w Bibliotece w Kruszynie funkcjonowały dwa osobne 
etaty. Wyraziła zdanie, że przy wzroście liczby mieszkańców powinny być wydzielone 
osobne etaty.  
 
Radna Maria Modrakowska 
 
Zwróciła uwagę, że trudno jest, by osoba prowadząc w świetlicy zajęcia z dziećmi 
wychodziła, by wypożyczyć książki.  
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Dyrektor GOK 
 
Poinformowała, że obecnie w Bibliotece w Kruszynie jest osoba na stażu i pozwoli to 
sprawdzić, czy dodatkowe zatrudnienie jest potrzebne. 
 
Radny Ryszard Kuliński 
 
Zaproponował, by zwiększyć np. o 2 h ilość godzin dla zatrudnionej osoby i podzielić je np. 
do południa w jednej instytucji, a popołudniu w drugiej. 
 
Dyrektor GOK 
 
Wyjaśniła, że nie rozwiąże to sytuacji. Zajęcia przed południem nie są potrzebne. Dzieci w 
tym czasie są w szkołach, te starsze wracają autobusami z Bydgoszczy. Takie rozwiązanie nie 
sprawdziłoby się.     
 
Radna Małgorzata Bruzda 
 
Poinformowała, że po sąsiedzku z gminą Sicienko, biblioteka w Żołędowie, która liczy 8 tys. 
woluminów jest całkowicie skomputeryzowana, łącznie z kartami czytelnika i 
wypożyczeniami. Jest to filia Biblioteki w Osielsku. Pracująca tam osoba zatrudniona jest na 
cały etat. Trzeba wziąć też to pod uwagę. 
 
Wójt Gminy 
 
Poinformował, że rozumie potrzeby zwiększenia ilości etatów. W przypadku Kruszyna trudno 
jest podzielić zajęcia. Mowa jest jednak o rozwiązaniach, które będą generowały koszty. 
Zwrócił uwagę na koszty funkcjonowania Gminnego Ośrodka Kultury i na ich procent w 
stosunku do ogólnego budżetu Gminy i dochodów własnych. Pytanie, czy stać gminę na 
dodatkowe finansowanie tej dziedziny. Ta możliwość prowadzenia zajęć w WDK bierze się z 
mniejszego zainteresowania mieszkańców korzystaniem z Biblioteki. Trzeba zbadać ile jest 
wypożyczeń, a nie czytelników. Czy nie jest to oznaką głębokiego kryzysu, jaki ogólnie 
przeżywa czytelnictwo. Poddał pod rozwagę pomysł utworzenia tylko jednego centralnego 
punktu bibliotecznego w Sicienku i otwarcia go w godzinach dostępnych dla mieszkańców. 
Nie należy w tym momencie obiecywać zwiększenia zatrudnienia w bibliotece. Należy to 
przeanalizować. Identycznie rzecz się ma z kwestią utworzenia etatu dla potrzeb świetlicy w 
Wojnowie. Po uzyskaniu rzetelnych danych, wyciągnięciu wniosków będzie można uzyskać 
odpowiedź, czy jest to rzeczywiście potrzebne i czy Gminę na to stać.  
 
Dyrektor GOK 
 
Zauważyła, że obecnie w bibliotece w Kruszynie jest stażystka i przez okres jej stażu będzie 
można zaobserwować te potrzeby. 
 
Radna Maria Modrakowska 
 
Zaproponowała, by monitorować częstotliwość wypożyczeń i żeby radni spotkali się za jakiś 
czas i porozmawiali, czy sytuacja się zmieni, czy pozostanie to na tym poziomie, na którym 
było.  
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Wójt Gminy 
 
Zwrócił uwagę, że w ośrodkach, o których jest mowa funkcjonują szkoły, w których działają 
punkty biblioteczne i dobrym rozwiązaniem mogłoby być jednak połączenie obu bibliotek 
gminnych w jedną całość.  
 
Radny Krzysztof Wojnowski 
 
Wrócił do sprawy świetlicy w Wojnowie.  
 
Dyrektor GOK 
 
Poinformowała, że nie było sygnałów od mieszkańców, by była potrzeba zatrudnienia 
świetliczanki. Szkoła w Wojnowie prowadzi zajęcia do późnego popołudnia. Zwróciła uwagę, 
że młodzież często sądzi, że w świetlicy będzie mogła wypić piwo. Takie sygnały docierają 
od opiekunek świetlic. Zauważyła, że niedawno funkcjonowała świetlica w Sicienku, gdzie 
również jest zwarta zabudowa i sporo mieszkańców, a nie było zainteresowania i potrzeby 
korzystania z niej. Mieszkańcy Wojnowa nie zgłaszali takich potrzeb. 
 
Wójt Gminy 
 
Dodał, że w Wojnowie są trzy miejsca publiczne ogólnego dostępu – Zespół Szkół, świetlica, 
do której jest dostęp poprzez stowarzyszenie mieszkanek lub przez sołtysa. Mowa była o tym, 
że każdy, kto ma ochotę może z niej skorzystać. Trzecim punktem jest remiza straży pożarnej. 
Nieporozumieniem jest mówienie, że w Wojnowie nie ma infrastruktury publicznej.  
 
Ad.11. 

Informację o realizacji programu współpracy gminy Sicienko z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami w zakresie działalności pożytku publicznego  za 2013 
rok  przedstawiła Magdalena Kieras – pracownik Urzędu Gminy w Sicienku. Sprawozdanie 
radni otrzymali razem z materiałami na Sesję. 

 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY SICIENKO Z 
ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI I INNYMI PODMIOTAMI W ZAKRESIE 
DZIAŁALNO ŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO ZA ROK 2013 STANOWI ZAŁĄCZNIK 
NR 8 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 
Ad.12 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2014-2016. 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Wiesława Strzelecka – pracownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Sicienku. Poinformowała, że Program został uzupełniony o 
harmonogram realizacji poszczególnych celów i zadań oraz o zasady monitoringu i 
sprawozdawczości. Projekt uchwały był omawiany podczas posiedzeń Komisji stałych Rady 
Gminy. Poprosiła o jego przyjęcie. 
 
Radni nie przedstawili uwag i pytań. 
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Wiceprzewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go 
pod głosowanie. 

UCHWAŁA NR XXXVII/287/14 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 29 KWIETNIA 2014 ROKU 
 
 

ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE PRZYJĘCIA 
GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY 
W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W 
RODZINIE NA LATA 2014 – 2016 
  
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 9 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 
Ad.13 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2014 rok. 
 
Do projektu uchwały wprowadziła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że projekt uchwały 
oznaczony jako wersja A został omówiony podczas posiedzeń Komisji stałych Rady Gminy. 
Została ona przedłożona radnym ze względu na konieczność wprowadzenia Zarządzenia 
Wójta Gminy z 22 kwietnia 2014 r., natomiast zmiany zawarte w podstawowej wersji 
projektu uchwały pozostały takie same i również były omawiane na Komisjach. 
 
Radni nie przedstawili uwag i pytań. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go 
pod głosowanie. 

UCHWAŁA NR XXXVII/288/14 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 29 KWIETNIA 2014 ROKU 
 
 

ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA 
BUDŻETU GMINY NA 2014 ROK 
  
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 10 RADNYCH, 2 RADNYCH 
WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 12 
RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA. 
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 10 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 



13 

 

Ad.14 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej na realizację zadania pn.”Budowa 
ścieżek rowerowych w powiecie bydgoskim, chełmińskim i mieście Bydgoszcz”.  
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że projekt 
był omawiany podczas posiedzeń Komisji stałych Rady Gminy. Wymieniona w projekcie 
kwota 82.500 zł przeznaczona na pomoc finansową w formie dotacji celowej jest 
uwzględniona w budżecie gminy na bieżący rok. 
 
Radni nie przedstawili uwag i pytań. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go 
pod głosowanie. 

UCHWAŁA NR XXXVII/289/14 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 29 KWIETNIA 2014 ROKU 
 
 

W SPRAWIE UDZIELENIA POWIATOWI BYDGOSKIEMU 
POMOCY FINANSOWEJ NA REALIZACJĘ ZADANIA 
PN. „BUDOWA ŚCIEŻEK ROWEROWYCH W 
POWIECIE BYDGOSKIM, CHEŁMIŃSKIM I MIEŚCIE 
BYDGOSZCZ” 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 11 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.15 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy finansowej na lata 2014 – 2019. 

 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że wersja A projektu została 
omówiona podczas posiedzeń Komisji stałych Rady Gminy. Uwzględnia ona zmiany 
wprowadzone uchwałą Rady Gminy oraz zarządzeniami Wójta wydanymi od czasu 
poprzedniej Sesji Rady Gminy.  

 

Radni nie przedstawili uwag i pytań. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go 
pod głosowanie. 
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UCHWAŁA NR XXXVII/290/14 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 29 KWIETNIA 2014 ROKU 
 
 

ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA 
WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY SICIENKO 
NA LATA 2014 - 2019 
 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 10 RADNYCH, 2 RADNYCH 
WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 12 
RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA. 
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 12 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.16 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na wydzierżawienie lokalu użytkowego w Kruszynie na okres do 6 lat w 
trybie bezprzetargowym. 
 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Maria Oczkowska – Kierownik Referatu 
Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy w Sicienku. 
Poinformowała, że projekt był omawiany podczas posiedzeń Komisji stałych Rady Gminy. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu. Poprosiła o przyjęcie uchwały. 
 
Radni nie przedstawili uwag i pytań. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go 
pod głosowanie. 

UCHWAŁA NR XXXVII/291/14 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 29 KWIETNIA 2014 ROKU 
 
 

W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA WYDZIERŻAWIENIE 
LOKALU UŻYTKOWEGO W KRUSZYNIE NA OKRES 
DO 6 LAT W TRYBIE  BEZPRZETARGOWYM 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 13 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
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Ad.17 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na wydzierżawienie lokalu użytkowego w Sicienku na czas nieokreślony w 
trybie bezprzetargowym. 
 

Do projektu uchwały wprowadziła Maria Oczkowska – Kierownik Referatu Gospodarki 
Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy w Sicienku. Poinformowała, że 
projekt był omawiany podczas posiedzeń Komisji stałych Rady Gminy. Podczas posiedzenia 
Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich pojawił się głos poddający w wątpliwość zasadność 
dzierżawienia tego lokalu Policji. Z dzisiejszej wypowiedzi Komendanta Komisariatu Policji 
w Koronowie daje się zauważyć, że nie ma sprecyzowanych oczekiwań, jaki to ma być lokal. 
Wcześniejsze uzgodnienia z Komendą Miejską Policji wskazywały, że ma być to odrębny 
lokal, w którym będą mogły stać szafy do przechowywania dokumentów. Podczas trwającej 
Sesji Komendant pozostawił ten temat wolny, poprosiła więc o zastanowienie się nad 
ostateczną decyzją.  
 

Wójt Gminy 
 
Wyjaśnił, że po wypowiedzi Komendanta mogło powstać wrażenie, że zgadza się z sugestią, 
że być może nie potrzebuje takiego lokalu.  Myślał jednak wówczas o lokalu o pow. ok. 80 m² 
obecnie użytkowanym przez Policję. Poinformował, że podczas przerwy w obradach 
rozmawiał z Komendantem. Nie jest on zainteresowany rozwiązaniem, zgodnie z którym 
policjant będzie spotykał się z interesantem na terenie Urzędu Gminy, czy Izby Tradycji 
Kulturalnej. Dla potrzeb czynności policji konieczna jest wyłączność lokalu. Nie chodzi tu o 
sprzęt, ale o spełnienie podstawowych zasad bezstronnego i wewnętrznego działania. Rada 
Gminy może nie wyrazić zgody na udostępnienie. Policja jest jednak zainteresowana 
użyczeniem lokalu po laboratorium, by Gmina przekazała je do dyspozycji i nie żądała 
rekompensaty za poniesione koszty. Wyraził zdanie, że dopóki nie ma planów na 
wykorzystanie tego lokalu, nie przewiduje się dla niego określonej funkcji, to można go 
użyczyć. Jeśli sytuacja się zmieni i okaże się, że będzie on potrzebny pod jakąś istotną 
funkcję publiczną, to będzie można wypowiedzieć umowę.  
 
Radni nie przedstawili uwag i pytań. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go 
pod głosowanie. 

UCHWAŁA NR XXXVII/292/14 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 29 KWIETNIA 2014 ROKU 
 
 

W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA WYDZIERŻAWIENIE 
LOKALU UŻYTKOWEGO W SICIENKU NA CZAS 
NIEOKREŚLONY W TRYBIE BEZPRZETARGOWYM 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 7 RADNYCH, 2 RADNYCH 
GŁOSOWAŁO PRZECIW, 3 RADNYCH WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU (W 
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GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW. 
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 14 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Ad.18 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium dla 
dzieci i młodzieży za wyniki w nauce i szczególne osiągnięcia w dziedzinie artystycznej i w 
sporcie. 
 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Katarzyna Batka – pracownik Urzędu Gminy 
w Sicienku. Poinformowała, że projekt był omawiany podczas posiedzeń Komisji stałych 
Rady Gminy. W Regulaminie zmienia się termin składania wniosków o przyznanie 
jednorazowego stypendium absolwentom gimnazjum oraz określenie tytułów uzyskiwanych 
przez uczestników olimpiad przedmiotowych.  

 

Radni nie przedstawili uwag i pytań. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go 
pod głosowanie. 

UCHWAŁA NR XXXVII/293/14 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 29 KWIETNIA 2014 ROKU 
 
 

ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE PRZYJĘCIA 
REGULAMINU PRZYZNAWANIA JEDNORAZOWEGO 
STYPENDIUM DLA DZIECI I MŁODZIEŻY ZA WYNIKI W 
NAUCE I SZCZEGÓLNE OSIĄGNIĘCIA W DZIEDZINIE 
ARTYSTYCZNEJ I W SPORCIE 
 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 15 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Ad.19 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie opinii 
dotyczącej projektu uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie podziału powiatu 
bydgoskiego na okręgi wyborcze oraz ustalenia liczby radnych wybieranych w każdym 
okręgu. 
 
Do projektu uchwały w imieniu Wiceprzewodniczącego Rady Gminy wprowadziła Katarzyna 
Batka – pracownik Urzędu Gminy w Sicienku. Poinformowała, że projekt był omawiany 
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podczas posiedzeń Komisji stałych Rady Gminy. Przypomniała, że do Przewodniczącego 
Rady Gminy wpłynął wniosek Starosty Bydgoskiego o zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu Bydgoskiego w sprawie podziału powiatu bydgoskiego na okręgi wyborcze oraz 
ustalenia liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. W powiecie bydgoskim zmieniła się 
liczba mieszkańców. W Okręgu Nr 4, który tworzą gminy Sicienko i Osielsko wzrosła liczba 
mieszkańców, w związku z tym zmieniła się liczba mandatów w wyborach do Rady Powiatu 
Bydgoskiego z 4 na 5. Ponieważ rada gminy wydaje opinie w formie uchwały opracowany 
został projekt uchwały. Opinia radnych może być pozytywna, bądź negatywna, w związku z 
tym w § 1 projektu uchwały pozostało wolne miejsce na wpisanie tej opinii. Poprosiła o 
przedstawienie propozycji. 
 
PROJEKT UCHWAŁY RADY POWIATU BYDGOSKIEGO W SPRAWIE PODZIAŁU 
POWIATU BYDGOSKIEGO NA OKRĘGI WYBORCZE ORAZ USTALENIA LICZBY 
RADNYCH WYBIERANYCH W KAŻDYM OKRĘGU STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 16 
DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Przewodniczący Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radny Marek Nadolny  
 
Poinformował, że podczas posiedzenia Komisji, której przewodniczy przyjęto wniosek o 
wpisaniu do projektu uchwały wyrazu „pozytywnie” i przyjęcie uchwały w takim brzmieniu. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Ryszard Kuliński 
 
Poinformował, że popiera przedstawioną propozycję. 
 
W związku z brakiem innych wniosków Wiceprzewodniczący Rady Gminy poddał pod 
głosowanie wniosek o wpisanie do § 1 projektu uchwały określenia „pozytywnie”. 
Za przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych na 12 obecnych. 
Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 
 
Radni nie przedstawili uwag i pytań. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go 
pod głosowanie. 

UCHWAŁA NR XXXVII/294/14 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 29 KWIETNIA 2014 ROKU 
 
 

 W SPRAWIE OPINII DOTYCZĄCEJ PROJEKTU UCHWAŁY 
RADY POWIATU BYDGOSKIEGO W SPRAWIE 
PODZIAŁU POWIATU BYDGOSKIEGO NA OKRĘGI 
WYBORCZE ORAZ USTALENIA LICZBY RADNYCH 
WYBIERANYCH W KAŻDYM OKRĘGU 
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ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 17 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Ad.20 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania udzielił Wójt Gminy.  
 
W sprawie zamontowania progów zwalniających na drodze w Osówcu Wójt poinformował, 
że przewiduje się takie progi. Przypomniał jednak, że odcinek ul. Starowiejskiej między ul. 
Makową a ul. Panorama Wsi liczący ponad 1 tys. m został wykonany przy wsparciu środków 
finansowych Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Zostało to wykonane jako droga 
transportu rolniczego i nie może zawierać elementów spowalniających ruch, typu właśnie 
progi zwalniające. W ramach tego kontraktu i w czasie jego obowiązywania nie można tego 
zainstalować. Natomiast za 2 – 3 lata, jeśli mieszkańcy będą widzieli taką potrzebę, to będzie 
można to przedsięwzięcie zrealizować. Wójt zauważył, że być może lepszym rozwiązaniem 
byłby azyl. Sprawdza się to w Szczutkach. Samochody nie mogą tam rozwinąć dużej 
prędkości. 

 

Radny Marek Nadolny 

 

Przypomniał, że jakiś czas temu składał podobny wniosek. Poinformował, że często jeździ 
tamtą trasą. Trudność na odcinku między wymienionymi przez Wójta dwiema ulicami 
sprawia fakt, że droga ta nie ma poboczy. Ruch pieszy, czy rowerowy jest tam zagrożony. 
Rowerzysta nie ma gdzie uciec. Zwrócił uwagę, że na wspomnianej trasie do Szczutek 
kierowcy nie jeżdżą wokół azylu. Jeżdżą prosto i azyle nie spełniają swojej funkcji. 
Szczególnie dzieje się tak na odcinku od Bydgoszczy. Popiera radnego Janasza w sprawie 
utworzenia na drodze w Osówcu progów zwalniających.  

 

Ad.21 
Radni zgłosili następujące wnioski. 
 
Radny Marek Nadolny 
 
Poinformował, że został upoważniony przez radnego Ryszarda Kulińskiego do zabrania 
głosu. Kilka razy brali udział w pracach Komisji Konkursowej, która dokonuje oceny ofert 
złożonych w konkursach na realizację zadań przez organizacje pozarządowe. Wnioski są 
coraz lepsze, nie ma już takich odrzucanych ze względu na braki formalne. Jednak jest sporo 
takich, po których widać, że są złożone tylko dlatego, że jest ogłoszony konkurs i trzeba to 
zrobić. Brak w nich merytorycznego uzasadnienia. Komisja nie może zaakceptować np. 
wniosku, podczas analizy którego okazuje się, że 60 % wartości przedsięwzięcia to dojazd 
samochodem, nagrody i wyżywienie. Nie można ocenić takiego wniosku pozytywnie.  
 
Radny Tomasz Janasz 
 
Zwrócił się z pytaniem o możliwość ustawienia w okresie wiosenno – letnim przenośnej 
toalety na terenie przy Domu Rolnika w Mochlu. Mieszkańcy ćwiczą tam na przyrządach, są 
też wędkarze i taka toaleta jest potrzebna. 
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